
1 
 

PODKLADY PRO ZADÁVACÍ DOKUMENTACI K VÝBĚRU DODAVATELE SYSTÉMU 

PRO CENTRÁLNÍ MONITORING A ZÁZNAM JEDNOTLIVÝCH FYZIKÁLNÍCH VELIČIN 

VE VYBRANÝCH PRACOVNÍCH ZAŘÍZENÍCH POUŽÍVANÝCH NA PRACOVIŠTI 

SVÚ PRAHA 

V rámci zakázky MR poptáváme dodávku, montáž a zprovoznění komplexního systému pro centrální 

monitoring a záznam teploty a koncentrace CO2 v pracovních zařízeních používaných na pracovišti 

SVÚ Praha. (Výčet pracovních zařízení s požadovaným rozsahem teplot a plán prostorové lokalizace 

jednotlivých zařízení je uveden v přílohách č. 1, 2).  

Základní požadavky na poptávaný systém jsou tyto: 

• Systém musí být komplexní s vysokokapacitní řídící jednotkou a autonomním softwarem pro 

sběr, zápis, vyhodnocování a archivaci naměřených fyzikálních veličin (teplota, koncentrace 

CO2). 

• Řídící jednotka musí být schopna komunikovat s více než 500 měřícími sondami (čidly).  

• Adekvátní komunikace (přenos dat) z teplotních sond od řídící jednotky a naopak, nesmí být 

omezena vzdáleností ani stavebně technickými parametry budov, ve kterých bude systém 

nainstalován. 

• Komunikace mezi teplotními sondami a řídící jednotkou musí být umožněna obousměrně 

několika adekvátně chráněnými typy drátových nebo bezdrátových sítí (nejméně však rádio v 

ISM pásmu, NarrowBand, LoRaWAN). 

• Systém musí být koncipován jako otevřený ve smyslu možnosti jednoduché rozšiřitelnosti 

funkcí, přidávání počtu čidel a neomezeného přenosu (mobility) instalovaných čidel bez 

nutnosti instalace lokálního software.  

• Nízká energetická náročnost bezdrátového systému (napájení vysokokapacitními bateriemi s 

dobou údržnosti minimálně 1,5 roku v závislosti na frekvenci vysílání.) Napájení drátového 

systému pomocí PoE. 

Základní požadavky na teplotní čidla: 

• Průběžné měření, zaznamenávání, a vyhodnocení sledovaných fyzikálních veličin (teplota, 

koncentrace CO2) musí být možné minimálně s frekvencí 1 minuta.  

• Dostatečná citlivost čidla umožňující měření teploty minimálně s přesností 0,3 °C. 

• Dostatečná citlivost čidla umožňující měření koncentrace CO2 s minimálně přesností 0,1 %. 

• Čidlo musí být možno umístit ve vnitřním prostoru pracovního zařízení (komora inkubátoru, 

vnitřní prostor chladícího zařízení) tak, aby naměřené hodnoty byly vysoce reprezentativní a 

nebyly šokově ovlivněny (otevření zařízení, sepnutí topné spirály, chladícího zařízení atd.).  

• Čidla musí být kalibrována akreditovanou kalibrační laboratoří tak, aby odpovídala 

požadavkům normy ČSN EN ISO 17025:2018 s kalibračním intervalem minimálně 3 roky. 

• Čidla musí být možno jednoduše rekalibrovat (interně ověřit) v prostoru pracovního zařízení 

bez nutnosti přerušení jejich provozu (měření).  

Základní požadavky na řídicí systém (software): 

• Ovládací software, jeho prostředí a výstupy v českém jazyce   

• Snadná a intuitivní ovladatelnost a přehlednost prostředí 



2 
 

• Ovládání, kontrola momentálních naměřených veličin, analýzy dat a nastavení parametrů 

musí být umožněno prostřednictvím webového rozhraní. Uživatelům musí být umožněn 

vzdálený přístup bez nutnosti instalace speciálního software v uživatelském zařízení (PC, 

mobilní telefony, tablety).    

• Ochrana přístupu uživatelským jménem a heslem s automatickým odhlášením uživatele dle 

předem zadaného času. 

• Možnost víceúrovňového přístupu do systému umožňujícího provádět úkony a kontrolu 

v rozsahu práv přidělených administrátorem. 

• Grafické zobrazení průběhu měření včetně barevného odlišení naměřených hodnot ve 

stanovených limitech i mimo ně, včetně zobrazení pouze vybraných sledovaných veličin a 

sond. 

• Možnost generování grafických výstupů (reportů) včetně grafů pro různá časová období a 

různé sondy (čidla) s možností exportu nebo tisku těchto zobrazení.  

• Přehledné znázornění nefunkčních nebo vypnutých sond (čidel) a možnost jejich filtrace (tzn. 

skrytí vypnuté sondy). 

• Přítomnost nástroje filtrování a vyhledávaní zařízení pomocí textového řetězce . 

• Možnost nastavení vícestupňové signalizace včetně zpoždění při překročení mezních hodnot 

a nastavené tolerance. Adekvátní diverzifikace forem varovných oznámení (alarm, email, 

SMS) podle úrovně přístupových práv (tzn. komu, jaký typ hlášení se má zaslat). 

• Možnost individuálního i hromadného potvrzení alarmů (přidání textového záznamu) podle 

typu sondy nebo zařízení. 

• Upozornění na slabou baterii či signál měřících a přenosových zařízení. 

• Archivace měřených a zaznamenaných hodnot (teploty, koncentrace  

• CO2) v uživatelem nastavených intervalech po dobu minimálně pěti let. 

Obecná specifikace podmínek dodání zařízení uvedených v bodech: 

• Dodavatel je povinen se zadavatelem konzultovat během výroby technické a konstrukční 

detaily i případné nejasnosti v dokumentaci, které by mohly mít zásadní vliv na funkčnost a 

použitelnost zařízení. Příloha č.1 Seznam zařízení pro záznam je pouze informativního 

charakteru a slouží především k vytvoření cenové nabídky. Zadavatel si vyhrazuje právo 

změnit celkový počet zde uvedených sond v průběhu realizace dle aktuálních potřeb, stejně 

tak jako umístění jednotlivých sond, přístupnost ethernetu či požadavek na wifi přenos. Při 

každé této změně je ale dodavatel povinen dodržet jednotkovou cenu uvedenou v cenové 

nabídce. 

• Na dodané zařízení dodavatel poskytuje záruku na výrobní vady a na vady materiálu po dobu 

nejméně dobu dvou let. 

• V ceně nabídnutého řešení dodavatel zajistí prvotní kalibraci provozních měřidel (sond) tak, 

aby odpovídali požadavkům normy ČSN EN ISO 17025:2018. 

• U dodaného zařízení dodavatel zajišťuje provádění záručního a pozáručního technického, 

aplikačního servisu prováděného zaškoleným servisním technikem. 

• Dodavatel v rámci pozáručního servisu zajistí rekalibraci provozních měřidel (sond) tak, aby 

odpovídali platným požadavkům akreditace. 

• U dodaných zařízení dodavatel zajišťuje hot-line podporu a servis s reakční dobou max. 2 

pracovní dny. 

• Pro dodaná zařízení dodavatel zajistí podrobné návody v českém jazyce. 



3 
 

• Pro dodaná zařízení dodavatel zajistí jejich adekvátní předvedení a zaškolení personálu pro 

práci s těmito zařízeními a následnou produktovou podporu. 

 

Další požadavky na dodavatele a předložení cenové nabídky: 

Požadavky na kvalifikaci dodavatele:  

- Základní způsobilost dle § 74 zákona 134/2016 (možno doložit čestným prohlášením), 

- Profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) – kopie dokladu prokazující oprávnění 

k podnikání mající vztah k plnění předmětu této veřejné zakázky a kopie živnostenského 

oprávnění, 

- Technická kvalifikace dle § 79 – zadavatel požaduje předložení minimálně dvou významných 

zakázek za poslední 3 roky, včetně uvedení ceny, počtu instalovaných sond a identifikace 

objednatele. Zadavatel dále požaduje, aby součástí významných zakázek byla minimálně 

jedna zakázka obdobného charakteru, tj. zakázka s dodáním a instalací min. 250 ks sond. 

Požadavky na formu nabídky: 

- Zadavatel vyžaduje, aby nabídková cena byla zpracována jako celková nabídková cena dle 

jednotlivých počtu sond a řešení připojení, tzn. že v nabídce bude uvedena jednotková cena 

dle druhu a počtu sond s uvedenou cenou kabeláže, která je v ceně, dále cena instalace a 

dopravy, jednotková cena za všechny další komponenty v počtech kusů, kterou jsou zřejmé. 

Všechen tento výčet bude tvořit celkovou nabídkovou cenu, která bude předmětem 

hodnocení. Dále pak v CN žádáme o uvedení ceny pro další úkony, které budou účtovány dle 

provedených úkonů -  jako prostupy zdí, jednotková cena za elektroinstalaci uvedená jako 

cena za běžný metr včetně a cena za další práce, jako například, zprovoznění ethernetové 

zásuvky či jiné úkony, které při instalaci mohou nastat. Tyto jednotkové ceny (jako i 

jednotkové ceny sond a předchozích úkonů) se dodavatel zavazuje dodržet v případě 

víceprací či při změně počtu sond oproti uvedenému rozpisu v seznamu zařízení.  

Podmínky plnění zakázky: 

- Zadavatel vyžaduje, aby termín realizace byl nejpozději do 10 týdnů od podpisu smlouvy. 

Smlouva bude ze strany zadavatele zveřejněna v registru smluv.  Zadavatel si vyhrazuje právo 

upravit počet sond k realizaci či změnit parametry uvedené v příloze č.1 Seznam zařízení pro 

záznam. 

Příloha č.1 – Seznam zařízení pro záznam 

Seznam provozních zařízení, která je nezbytné vybavit pracovními měřidly (čidly) pro monitorování 

teplot v požadovaném rozsahu.   

Příloha č.2 – Popis rozmístění 

Popis rozmístění jednotlivých čidel v rámci jednotlivých laboratoří a pater s uvedením prostorového 

uspořádání. Plány půdorysů jednotlivých prostor SVÚ Praha s prostorovou lokalizací jednotlivých 

provozních zařízení bude poskytnuta pouze vítěznému dodavateli při podpisu smlouvy.   

 


